
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 142 del 19.06.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 142  del 19.06.2017  

 

 

OGGETTO 

 

MANIFESTAZIONI CULTURALI –  MANIFESTAZIONE ESTIVA “EFETTO NOTTE 2017” - APPROVAZIONE 

PROGRAMMA – CONCESSIONE USO GRATUITO DEL SUOLO PUBBLICO E DELLE ATTREZZATURE 

COMUNALI. 
 

L'anno 2017 addì  19 (diciannove) del mese di giugno  alle ore 17,20 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.ssa 

Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto  X VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

 

Dato atto che da alcuni anni l’Amministrazione Comunale si è fatta promotrice, in collaborazione con 

la Pro Loco, il Circolo Acli ed il Circolo ARCI di San Casciano di una manifestazione che ha luogo nella 

Piazza dentro Le Mura (Piazza Samonà) e che viene denominata “Effetto Notte”; 

 

Visto che la manifestazione, che unisce la proiezione di film all’aperto all’organizzazione di spettacoli 

ed incontri culturali, costituisce un appuntamento estivo ricorrente ed atteso da parte di chi, 

residenti, turisti o cittadini dei paesi limitrofi, trascorre parte del periodo estivo nel nostro territorio; 

 

Dato atto che la manifestazione rappresenta inoltre un momento di collaborazione tra diverse 

associazioni che, ciascuna per la propria parte, provvedono ad organizzare ed a curare le singole 

iniziative previste all’interno della rassegna; 

 

Dato atto che al finanziamento della manifestazione, ed in particolare ai costi di noleggio della 

macchina da proiezione, contribuiscono sia gli organizzatori, con fondi propri, sia sponsor privati che 

hanno manifestato la disponibilità a corrispondere un contributo monetario alla Pro Loco; 

 

Dato atto che l’Amministrazione provvederà in proprio al pagamento delle spese inerenti i cachet 

degli artisti, ove richiesti, alle spese di noleggio degli impianti audio per i concerti, alle spese SIAE, al 

costo dei diritti di proiezione relativi alla rassegna organizzata dal Cineforum ARCI ed ai costi per il 

supporto del personale tecnico, ove necessario; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 142 del 19.06.2017 

2

 

Ritenuto di approvare pertanto il calendario della manifestazione “Effetto Notte 2017”, nella maniera 

che segue: 

a. stagione cinematografica 

- dal 30 al 10 settembre, dal martedì alla domenica con inizio spettacoli alle ore 21:15/21:30 

nei giorni: 30 giugno, 5,6,8,9,12,13,15,16,19,20,22,23,23,29,30 luglio, 

2,3,4,5,6,9,10,11,16,17,19,20, 23,24,27,30,31 agosto, 1 e 2 settembre 

b. Spettacoli e incontri 

- 16, 17 giugno e 25,26 agosto – “Aperitheatre”, organizzata dall’Associazione Autentica 

- 20 giugno – “Human Library” organizzata dalle Associazioni Limo, Forum Cittadini Insieme e 

Oxfam 

- 25 giugno, 21 luglio e 10 settembre – “Serata per l’integrazione” organizzate dall’Associazione 

Forum Cittadini Insieme 

- 7 luglio – “Notti dell’Archeologia” organizzata in collaborazione con la Soprintendenza per i 

Beni Archeologici della Toscana-Dip. Di Firenze 

- 11, 18, 25 luglio “Serata Cineforum” organizzata dall’Associazione Cineforum ARCI 

- 3,10, 14, 28 luglio e 18 agosto Concerti organizzati in collaborazione con il Circolo ARCI di San 

Casciano 

- 3 settembre “Music Camp” organizzata in collaborazione con la Scuola di Musica di Cerbaia 

 

Precisato che il programma sopra approvato potrà subire limitate variazioni in conseguenza di 

circostanze non previste, previo accordo con l’Amministrazione Comunale; 

 

Ritenuto quindi di concedere il proprio patrocino a tutte le iniziative previste all’interno della 

manifestazione nonché l’uso gratuito del suolo pubblico di Piazza Samonà, delle dotazioni tecniche ivi 

presenti o nella disponibilità dell’Amministrazione nonché delle altre dotazioni eventualmente 

richieste; 

 

Dato atto che il Circolo ACLI provvederà in forma autonoma alla gestione dell’organizzazione della 

rassegna cinematografica, provvedendo agli obblighi riguardanti li pagamento dei diritti di proiezione 

ed alla gestione della biglietteria e della parte tecnica delle serate; 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art.49 legge 18/08/2000 n.267: 

- Responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione  Cultura e Sport  in ordine 

alla regolarità tecnica; 

- Responsabile del Servizio Economico finanziario  in ordine alla regolarità’ contabile 

 

 Con voti unanimi resi ai sensi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) di  approvare il calendario della manifestazione come in narrativa definito, che si intende qui 

integralmente richiamato; 

 

2) di dare atto che limitate variazioni potranno essere apportate in conseguenza di circostanze non 

previste, previo accordo con l’Amministrazione Comunale; 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 142 del 19.06.2017 

3

3) di concedere il patrocino dell’Amministrazione Comunale a tutte le iniziative previste all’interno 

della manifestazione nonché l’uso gratuito del suolo pubblico di Piazza Samonà, delle dotazioni 

tecniche ivi presenti o nella disponibilità dell’Amministrazione nonché delle altre dotazioni 

eventualmente richieste; 

 

4) di  dare atto che su tutto il materiale pubblicitario dovrà essere riportata la dicitura  “… con il 

patrocinio del Comune di San Casciano In Val di Pesa”; 

 

5) di comunicare altresì in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, 

contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio , ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs.  267/2000, 

 

Infine, con separata ed unanime votazione, 

 

DELIBERA altresì 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 al fine di poter dare attuazione ed immediata pubblicità all’iniziativa. 
 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  142  del  19.06.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 26.06.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 26.06.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 26.06.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 19.06.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 26.06.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


